
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 

Dirigente Michela Deiana 
 
 

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 - protocollo - @pec.unica.it - www.unica.it 

DispAff C37 21Lavavetreria  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, 
modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre n. 169 del giorno 03 agosto 2021, della 
Dirigente della Direzione per la didattica e l’orientamento per 
l’indizione della procedura di acquisto mediante trattativa 
diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 2, della legge 120/2020 
come modificata e integrata dal DL 77/2021, sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA con 
l’operatore economico Ales Informatica S.r.l., con sede legale 
a Cagliari e indirizzo alla Via dell’Artigianato 9, P.IVA 
02457970925 per l’acquisizione del servizio di assistenza alla 
Commissione giudicatrice per l’espletamento delle prove 
preselettive di tutti gli indirizzi dei Corsi di Specializzazione 
per le attività di Sostegno secondo quanto riportato nella 
scheda tecnica allegata alla stessa disposizione; 

VISTA la trattativa diretta sul Mepa n° 1792444 del 03/08/2021 
indetta sul MEPA dalla Direzione Acquisti e Appalti, secondo 
quanto disposto nella determina citata; 

PRESO ATTO che l’operatore economico Ales Informatica S.r.l., alla 
scadenza prevista il 5/08/21, ha caricato l’offerta e i 
documenti richiesti proponendo un importo pari a 22,000,00 
+ IVA la fornitura del servizio richiesto; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha autocertificato il possesso dei 
requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2017 e ha restituito 
firmato il patto di integrità; 

DATO ATTO che l’Amministrazione ha avviato le verifiche sul possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico, ai sensi delle 

Linee Guida n. 4 dell’ANAC e secondo quanto disposto 

C113-21 
Trattativa diretta sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lett. a) della legge 120/2020, come modificata e integrata dal D.L. 77/2021, per la fornitura del 
servizio di assistenza alla Commissione giudicatrice per l’espletamento delle prove 
preselettive di tutti gli indirizzi dei Corsi di Specializzazione per le attività di Sostegno a.a. 
2020/2021 - Importo base di gara € 22.000,00+ IVA - CIG: Z81329F501 - -  
AFFIDAMENTO  





Università degli Studi di Cagliari  

Direzione Acquisti e Appalti- Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070/6752210 – protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16, e che le medesime 
sono ancora in corso; 

RITENUTO 
a seguito della determina 171 del 5/08/2021 della Direzione 
per la didattica e l’orientamento avente ad oggetto la richiesta 
di esecuzione d’urgenza nelle more della verifica del possesso 
dei requisiti dichiarati dall’operatore economico ai sensi 
dell’articolo 36, comma 6 ter del D. lgs. n. 50/2016, di 
condizionare l’efficacia della presente disposizione all’esito 
positivo della verifica dei requisiti, ai sensi dell’art.32, comma7 
del Codice;  

CONSIDERATO che l’importo del servizio è, pertanto, di € 26.840,00 IVA 
inclusa e che tale importo trova copertura nel budget 
autorizzatorio per il 2021 della Direzione per la Didattica e 
l’Orientamento, codice progetto: 
DIDALTRO_2017_SOSTEGNO_DIR.DIDATTICA; 

CONSIDERATO che nella disposizione a contrarre Rep. n. 169 del giorno 03 
agosto 2021, della Dirigente della Direzione per la didattica e 
l’orientamento la dott.ssa Alessandra Ortu, email 
aortu@amm.unica.it, tel. 070 6752045, è stata nominata 
Responsabile unico del procedimento, e la dott.ssa Alessia 
Farci, email alessia.farci@unica.it tel. 070 6757817 è stata 
nominata Direttore dell’esecuzione del contratto  

DISPONE 

 
ART. 1 

Di affidare la fornitura del servizio di assistenza alla Commissione giudicatrice per 

l’espletamento delle prove preselettive di tutti gli indirizzi dei Corsi di Specializzazione per 

le attività di Sostegno secondo quanto riportato nella scheda tecnica allegata alla stessa 

disposizione, tramite TD n° 1792444 del 03/08/2021 , all’operatore economico Ales 

Informatica S.r.l., con sede legale a Cagliari e indirizzo alla Via dell’Artigianato 9, P.IVA 

02457970925, per un importo contrattuale di € 22.000,00 oltre IVA.  

ART. 2 

Di prendere atto che l’efficacia del presente provvedimento è condizionata all’esito 
positivo della verifica dei requisiti, ai sensi dell’art.32, comma7 del Codice.  

ART. 3 

Che l’importo di € 26.840,00 IVA inclusa trova copertura nel budget autorizzatorio per il 
2021 della Direzione per la Didattica e l’Orientamento, codice progetto: 
DIDALTRO_2017_SOSTEGNO_DIR.DIDATTICA. 

 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 


		2021-08-05T10:39:57+0200
	IT
	Michela Deiana




